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263.	 Dick Button World and Olympic Champion Figure Skates. 
Men’s Size 11, by Endicott Johnson, New York. Both skates with 
Dick Button’s facsimile signature on Sheffield steel blade, r. skate 
“Squaw Valley” under Olympic rings. 18-year old Dick Button won gold 
in St. Moritz by completing a double axle which he had completed 2 days 
before the first time; his new move in Oslo was the triple loop, and all nine 
judges voted for him – first place. A few months later he turned professional. 
Skates new, a few spots. Box scuffed, a few tears. ($200)

264.	 Carol Heiss World and Olympic Champion Figure Skates. 
Ladies size 6, white leather, with facsimile signature and Olympic 
rings over “Squaw Valley” on blades. EF. Carol Heiss won gold in 
Squaw Valley in figure skating; she was followed by Peggy Fleming (1968) 
and Dorothy Hamill (1976). In large pictorial box with Olympic rings 
(scuffed). Skates VF-EF. ($200)

265.	 Sixth Place Ladies 500 Meter Speed Skating Certificate for 
Klara Guseva, Soviet Union. 23x18.5cm (9.1”x7.3”). The 
certificate was made by computer right after the event, the diploma 
was presented later. Fine. ($150)

266.	 Pair of Official Credentials for an Interpreter and a Secretary. 
Both 13x7cm (5.1”x2.8”), one with brown plastic wallet. Skiing 
Gatekeeper Tag. Plastic, 23.5x10cm (8.3”x3.9”). Crease in center 
with small tear. Plus Oslo 1952 Winter, 2 Funktionaries Passes 
for Bobsleigh and Ski Jump. Both unused, EF. (5 pcs.) ($150)

	 ROME, 17th OLYMPIC GAMES, 1960
267.	 Official Torch. Bronzed aluminum, 39.5cm (15.5”), designed 

by Professor Maiure and his team from the National Museum of 
Archeology in Naples. The design is based on drawings of torches 
on ancient Etruscan ceramics. EF. ($7,000)

268.	 International Olympic Committee Badge. Bronze, partially 
goldplated, 45x51mm. Elbel S-1. One of 78 badges. EF. ($1,400)

259.	 Pair of Commemorative Pins and a Vase. Pins 25x30mm and 
25x34mm, enameled in color. Both with Indian woman and child. 
Plus color hand painted vase with skiers and valley, 7cm high. All 
EF. (3 pcs.) ($150)

260.	 Embossed Figure Skating Commemorative Plate. White metal, 
29cm (11.4”), made by Rik Jacops in Belgium. Figure skater with 
Squaw Valley logo and “VIII Olympic Winter Games – Squaw 
Valley 1960”. EF. ($100)

261.	 Embossed Slalom Skier Commemorative Plate. White metal, 
29cm (11.4”), made by Rik Jacops in Belgium. Slalom skier, Squaw 
Valley logo and “VIII Olympic Winter Games – Squaw Valley 
1960”. A few spots, VF-EF. ($100)

262.	 Embossed Downhill Skier Commemorative Plate. White metal, 
29cm (11.4”), made by Rik Jacops in Belgium. Downhill skier, 
Squaw Valley logo and “VIII Olympic Winter Games – Squaw 
Valley 1960”. EF. ($100)
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269.	 Modern Pentathlon Judge’s Badge. Bronze, 38x48mm. With 
bar in 5 colors. Elbel S-50. One of 8 badges. Very rare. Toned EF. 
($2,000)

270.	 Group of 13 Football (Soccer) Tickets from Rome 1960 to 
Beijing 2008. Rome, 5 tickets, #373, 381, 382, 396 and 400; 
Mexico City 1968, October 13; Munich 1972, September 9; Atlanta 
1996, July 28, 30, 31, August 1 and 2; and Beijing 2008, August 18 
and 21. VF-EF to EF. (13 pcs.) ($120)

271.	 Asian Games Official’s Badge. Silvered, green enamel, 35x60mm. 
Logo above 2-line legend, suspended from silver bar “Official” and 
green-white-green ribbon. EF. ($120)

272.	 Centennial of Pierre de Coubertin’s Birth (1963). Bronze, 
68mm, by M.- Quérolle. Bust r. of restorer of modern Olympic 
Games (1863-1937). Rev. Five sports encircling flaming torch on 
Olympic rings. EF. ($100)

	 INNSBRUCK, 9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964
273.	 Trio of IOC Winner’s Pins: Gold from Innsbruck 1964 and 

1976, and Bronze from Grenoble 1968. Gilt (2) and bronze, 
13x15mm each. All numbered, in black plastic wallets. All EF. (3 
pcs.) ($260)

274.	 Official Vehicle Parking Area Badge #342. Aluminum, 
40x60mm. Enamelled logo attached above 2-line black legend 
number. Elbel W-30. EF. ($550)

275.	 Official Snow Clearance Badge. Aluminum, 40x60mm. Enameled 
logo attached above 2-line black legend. Elbel W-31. VF-EF. 
($500)

276.	 Olympic Village Badge. Gold-colored aluminum, 40x60mm. Logo 
above “OD” (Olympic Village), numbered. Elbel W-29 (silver-
colored). Rare. EF. ($550)

277.	 Group of Four Badges: Guest of Honor, Official, Technician 
and Press. All 29x42mm. Elbel W-4, 18, 24 and 26. All EF. (4 pcs.) 
($260)

278.	 Opening Ceremony Parade Coat of the American Team. Wool, 
size 40, made by Lakeland Sportswear. Cream wool with blue 
lining, “USA” patch on front. Seldom seen. EF. ($500)

279.	 Large Participation Diploma for Journalist Boris Bouhavtsev. 
Gold and blue, 34x46cm (13.4”x18.1). EF. ($180)

280.	 Official Results. Color-coded pages for each event, 21x29.6cm 
(8.3”x11.7”). Spiral bound with red translucent plastic cover. EF. 
($100)

281.	 Official Report. 352pp., many illustrations and photos, in German 
(only language published). Soft covers, contents EF. Very scarce. 
($200)
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290.	 Tokyo 1964 Badge with Olive Branches and Pearls. Silvered, 
50x60mm. Branches of olive leaves with 6 pearls on sides, color 
Olympic rings at top. Japanese sun and “Tokyo 1964” medallion in 
center. In cardboard box. EF. ($150)

291.	 Heavy Cast Iron Replica of the 1964 Tokyo Olympic Yoyogi 
National Gymnasium. 33.5x21.5cm (13.2”x8.5”). It was designed 
by the renowned Kenzo Tange, who also designed the Memorial 
Hall of the Atomic Bomb Peace Park of Hiroshima. The design of 
the Munich Games Olympic Stadium by Otto Frei was inspired by 
this stadium, too. It housed swimming, diving and basketball during 
the 1964 Games and the handball games during the 2020 Olympic 
Games. It is also a music box but not in working order. Housed in 
its wooden case. A few paint chips, VF-EF. ($375)

292.	 Cauldron with Torch Runner on Top. Cast iron, 11.5cm (4.5”) 
high, top 11.5cm (4.5”) wide. Cauldron, torch runner with torch and 
“Tokyo 1964” on removeable top. EF. ($120)

	 TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964
282.	 Official Torch. The bowl is made of blackened aluminum alloy, 

16.8cm (6.6”) wide. The cylinder is clad with stainless steel, length 
64.8cm (25.5”). Bowl is inscribed “XVII Olympiad Tokyo 1964” 
and Olympic rings. The bottom of the cylinder features the Tokyo 
official logo. Used in the torch relay, with partially burnt cylinder, 
top part Fine, many dents, torch holder VF. ($3,000)

283.	 National Olympic Committee President’s Badge. Gilt, 
50x67mm. Surrounded by ribbons in Olympic colors, “NOC 
President” on gold bar. With white ribbon (yellowed), 2 stripes in 
center, Elbel S-10. Housed in its presentation case. EF. ($1,700)

284.	 National Olympic Committee Badge. Gilt, 50x67mm. 
Surrounded by ribbons in Olympic colors, “N.O.C.” on gold bar. 
With white ribbon, two stripes in center. Elbel S-12. Housed in its 
presentation case. EF. ($1,200)

285.	 International Pentathlon Sports Federation Badge. Gilt, 
37x60mm. “I.S.F. Jury” on yellow bar. With brown ribbon and 4 
white stripes. Elbel S-38. Housed in its presentation case. Very rare 
modern pentathlon badge. EF. ($2,600)

286.	 Fencing Official’s Badge. Goldplated, 37x60mm “Official” on 
blue bar, with purple ribbon. Elbel S-76. EF. ($400)

287.	 Soccer Official’s Badge. Goldplated, 37x60mm. “Official” on blue 
bar, with light green ribbon. Elbel S-83. EF. ($400)

288.	 Swimming and Diving Official’s Badge. Goldplated, 37x60mm. 
With sand brown ribbon. Elbel S-20. EF. Plus Weightlifting 
Special Delegate Badge. Goldplated, 37x60mm. With sand brown 
ribbon. Elbel S-20. EF. (2 pcs.) ($350)

289.	 Set of Three Commemorative Gold, Silver and Bronze Medals. 
Gold 25mm, 18 Karat, 7.25 grams, silver and bronze medals 30mm 
each. Five runners. Rev. Tokyo 1964 logo. Cased, with brochure. 
EF. ($450)

Thank You for Participating at
auctions.ioneil.com
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296.	 First Olympic Mascot – Shuss. Red, blue and white plastic, 
9x9cm (3.5”x3.5”). Shuss on skis, raised Olympic rings on his 
forehead. EF. ($100)

297.	 Shuss on Pencil Holder. Cast iron, partially gilt, 8.7x7cm. Shuss 
on skis, pencil holder in back. EF. ($100)

298.	 Commemorative Colorful Ceramic Plate. Multicolor, triangular, 
27cm (10.6”) each side, designed by H. Chassagnac, made by 
Fayencerie de Lunéville. Grenoble surrounded by venues with 
illustrations of events, Olympic logo lower r. Numbered on back. 
EF. ($140)

299.	 Diploma for Heinrich Messner, Austria, Giant Slalom Skier and 
Winner of a Bronze Medal. 32x44cm (12.6”x17.3”). Jean-Claude 
Killy won gold in Giant Slalom on February 12. Messner won also bronze 
in Sapporo 1972 in Alpine Downhill Skiing. Signed by the Presidents of the 
IOC and Organizing Committee. Lt. corner creases, o.w. EF. ($300)

300.	 Participation Diploma. Multicolor, 32x44cm (12.6”x17.3”), 
designed by Excoffon. Grenoble color logo between gold Games 
legend, participant’s name “Gerhard Kleinlein” below. Signed by 
OC President and Secretary General. Small corner crease, traces of 
mounting on back, VF-EF. ($180)

301.	 Official Report. 408pp., illustrated in b&w and color, in French 
and English. Green linen gold stamped, in gilt green linen slip case. 
EF. ($200)

	 MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
302.	 Official Black Torch Housed in Original Container. Black 

painted aluminum, part of shaft made of wood, 52.8cm (20.9”). 
Silver colored doves around top. The black torch was used in the torch 
relay from Olympia to Athens, Greece. EF. ($2,000)

303.	 Special Invitees Assistant Badge. Goldplated and white, 
37x63mm. With plastic ribbon inscribed “Invitados Especiales”. 
Elbel unlisted. Rare. EF. ($500)

304.	 Tennis and Fronton (Pelote Basque) Athlete’s Badge. Gilt, red-
brown enamel, 37x63mm. With plastic olive-green ribbon. Elbel 
missing. Very rare. EF. ($400)

293.	 Fencing-Epee Mens Team First Place Winner’s Diploma, 
Awarded to the Team of Hungary. Cream color thick Japan 
paper with gold border, 36.6x38.5cm (14.4”x15.2”), designed by 
Hiromu Hara. The Tokyo logo on top between two embossed olive 
branches, legend below in Japanese, French and English, followed 
by award legend and signatures of the Organizing Committee 
President D. Yasukawa and IOC President A. Brundage. A diploma 
from a famous fencer! EF. ($500)

	 GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
294.	 Silver Participation Medal. Silverplated bronze, 68mm, designed 

by J.-M. Coeffin. Raised head of Greek Olympic winner over 
snowflakes. Rev. View of Grenoble over French Olympic Winter 
Games legend. In Paris Mint box. EF. ($600)

295.	 Mascot Shuss in Terry Cloth and in Original Bag. Tricolored, 
12cm (4.7”) tall, skis 10.5cm (4.1”) long. Smiling Shuss on skis, 
Olympic rings on forehead. Very rare in terry cloth and original 
packaging. EF. ($300) Please Bid Early!
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